Oltra les quantitats de sus dites havemo haudes del Senyor Rey de Mallorcher 
per lacurriment et son daquells C. homensa cavaylle CCC servents que havia 
pro meses de trametre en lo dit viatge abatut ço ques perde en cambi de dobles 
florins ab torneses quen dorra. CLXXXII Mill. Sol. Bachs.

Item haven en viandes del senyor Rey en Frederich. CC Mill. Sol. Brachs.

Suma major de tot ço que es estat promes e que havem e de que fem compte. 
III Comptes DXVI Mill. CCCCXXXIII Sol. III Diners. Barchs.

E axi egualat aquest comptes Roman que deu portar lo Senyor Infant per fer 
compliment a les coses damunt dites. DXXXII Mill. CCCCLXII Sol. VIII Diners Barchs.

Item que sen port en moneda.

Archivo General de la Corona de Aragón. Cuaderno del Armario de Cerdeña 
con nº 445.

Transcrito por Juan Sanz de Barrutell, a 29 de mayo de 1799.

Transcrito por Alejandro Martín-López, a 19 de diciembre de 2008.

MNM. Colección Sanz de Barrutell. 1 de mayo de 1324. Nombramiento 
de Jaime II del Capitán de la armada de galeras para la empresa de 
Cerdeña, donde el infante Don Alfonso está ya luchando.

Nos Jacobus II […] scripti nostri serie notum fiere volumus universis quod de 
stremirtate probitate et sufficientia vestir dilecti nostri Petri de Bello loco militis 
confidentes nos in CApitaneum stolii Galeanum et aliorum lignorum armatorum 
quas et que mune in Civitate Barchinone parari facimus et armari transmittendas 
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ad partes sardinie ab inclitum infantem Alfonsum Karrimum Primogenitum et 
Generalem Procuratorem nostrum que pro nobis negotium adquisitionis Regni 
Sardinie et Corsice actu aliter provequitur ducimus deputandum. Et ut ipsius 
Capitanie officium valeatis melius et liberius exercere et in ipsi stolio Galearum 
et Lignorum euntes sub tranquillitate concordia et statu pacifico consevare et 
tenere possitis volumus providemus et vobis concedimos quod vos ex munecum 
iam dicta armata sit in expeditione autille quema b hoc loco vestir auxeritis or-
dinardum de causis ommibus et questionibus tam civilibus quam criminalibus 
que inter homine dicte. Armate dum vos officium dicte Capitane exercuexitis 
et rexexitis in surrexerint sun marie secundum conditionem et consuetudinen 
armate ab vestrum arbitrium cognoscatis et sigulis conquerentibus justitiam 
ministretis excipimus tamen ab huiusmodi cognitionen vestra questiones seu 
aciones reales quas locorum ordinariis reservamos. Nos emim sup predicti et 
singulis vobis comitimus plerr […] vices nostras et auctoritatem nostram Regia 
impertimur. Recognoscenitbus vobis quam beneplacito et ordinatione ac con-
cessione nostrisrecepistis et retivistis vobis ratione dicte Capitane jura assueta 
pro officio Ammiranti absentis que per venerunt in tabula Nostra dicte armate. 
Et concedimos vobis quod si al qui felices causas evanerint vobis et dicto stolio 
in quo estis Capitaneus antequam cum dicto Infante fueritis de quebuscumque 
conngentibus habeatis jura que Ammirantus noster habere deberet secundum 
formam comisión officii ammirantie. Mandates per presentem cartam nostram 
Gerenti vices Procuratoris suum locum tenentibus vicariis Bailus ceterisque offi-
cialibus et suditis nostris quod predicta omnia et singula terreant et obsenvent et 
teneri faciant ac Severi. Cuandamus etiam universis et singulis militibus comitis 
nauxeriis proderiis ballistariis remeriis et aliis quebuscumque in dicto stolio 
navigaturis ut vos habeant pro suo Capitaneo et vobis pareant respondeant et 
obedetiant in premissis et singulis corumdem firmiten et terracitensicut nobis. 
Preservus autem officium Capitanie et contenta in presenti carta Nostra tercere 
volumis et durare donee nos vel dictus infa […] super eo aliter duxerimus ordi-
nandum. In cuius rei testimoium presentem cartam nostram vobis fiere jussimus 
nostro sigillo pendenti munitim. Dat Barchinone Lalendas cuadii An. Dom. Cuill.
mo trecent.mo vigesimo quarto. Bernardus de Aversone mandato regio.